



25 de Febrero de 2022

ACLARACIÓN LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N°1/2022

Mejoramiento Integral Saneamiento, Desagües Pluviales y Vialidad en el Barrio Samuel de la Ciudad de Chuy

Consulta N°2

Pregunta 1

Los rubros 8, 9 y 10 (tuberías para pluviales) también pueden ser cotizados en PEAD?
En el rubrado no se detalla esa opción, sin embargo en el documento de especificaciones técnicas (pág. 7) se indica: “todos los caños serán de PVC o PEAD”.

Respuesta 1

Sí, pueden ser en PVC o PEAD tal cual lo expresa la memoria. (Ver Enmienda N°1).

Pregunta 2

Las remociones y reposiciones de vereda y calzada para los tendidos de tuberías (pluviales, saneamiento y agua potable) por qué rubro se pagarán?

Respuesta 2

De acuerdo a lo expresado en la memoria, sección “25 Obras accesorias”, los costos asociados a las reposiciones serán prorrateados en los rubros 2 y 3 (implantación de obra y movilización).

Pregunta 3

Respecto a la red de agua potable (rubros 43 a 46), se solicitan los planos de la red proyectada.

Respuesta 3

Se adjunta plano “Proyecto Agua Potable_Barrío Samuel Priliac”.

Pregunta 4

Respecto a la red de agua potable (rubros 43 a 46), se debe cotizar suministros (tuberías, piezas y aparatos) o sólo la colocación?

Respuesta 4

Los suministros de los caños, piezas y aparatos los realizará OSE.

Pregunta 5

Se solicita una prórroga en la apertura de la licitación de referencia.

Respuesta 5

No se prorrogará la apertura.

Pregunta 6

Se solicitan los planos en autocad?

Respuesta 6

No se brindarán planos autocad.